
 

Dywity, dnia 05.10.2016 r.  

 
 
ZP.271.13.2016. 
 
Do Wykonawców biorących udział w postępowaniu przetargowym numer:  GK.271.6.2016. 
 

Dot. Przetarg nieograniczony na roboty budowlane: Budowa wodociągu Dywity-Osiedle Sterowców.  

Informuję, że dnia 05.10.2016 r. do Urzędu Gminy Dywity wpłynęły  pytania oferenta  dotyczące  wyjaśnienia 
treści SIWZ  – zgodnie z art.38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 
r. poz. 2164 ) , na które udzielam odpowiedzi : 

Pytanie 1   Jednym z kryteriów wyboru najkorzystniejszej oferty jest termin (data) wykonania zamówienia, 
który wykonawca ma podać w formularzu ofertowym. Zwracamy się z prośbą o zmianę kryterium termin 
wykonania na okres wykonania ( podany w dniach od dnia zawarcia umowy). Taka zmiana wyeliminowała by 
możliwość podawania przez wykonawców nierealnych dat jak np. 15.10.2016 kiedy nie ma możliwości w tym 
terminie nawet podpisania umowy. 

Odpowiedź   
Zamawiający nie widzi potrzeby dokonania  zmiany przyjętego w SIWZ drugiego kryterium oceny ofert.  
Proponowana  zmiana na okres wykonania ( podany w dniach od dnia zawarcia umowy)  również może 
prowadzić do  sytuacji, w których wykonawcy zaoferują bardzo krótki, nierealny okres realizacji zamówienia, 
wyłącznie w celu zapewnienia sobie  lepszej punktacji .                                                                                                                             
Termin realizacji zamówienia  jako kryterium stanowi  w niniejszym postępowaniu  pozacenowe kryterium 
oceny ofert z wagą  40% . Zastosowano je w celu zachęcenia wykonawców do składania ofert z krótszym 
terminem realizacji zamówienia publicznego niż termin zakładany przez Zamawiającego. Termin ten podano w 
Rozdziale  VI SIWZ jako planowany i określono go na dzień 30.11.2016 r. Oznacza to  maksymalny termin, 
który Zamawiający może zaakceptować , liczyć się więc będzie  skrócenie tego terminu. Krótszy termin 
realizacji zamówienia wiązać  się jednak  będzie  z większymi kosztami, zaangażowaniem organizacyjnym 
wykonawcy ( np. praca na dwie zmiany )  i ryzykiem niedotrzymania terminu.  Nadmieniam ,że w § 9 projektu 
umowy ( załącznik nr 4 do SIWZ ) Zamawiający przewidział kary umowne  w wysokości 0,2 % wartości 
wynagrodzenia ustalonego w § 3 ust.1 za każdy dzień opóźnienia w wykonaniu przedmiotu umowy, liczonej od 
dnia wyznaczonego na wykonanie roboty do dnia faktycznego odbioru. 

Pytanie 2 Po dokonaniu wizji lokalnej na przyszłym placu budowy stwierdzono że, znajdują się tam istniejące 
drzewa i karpy (las). W przedmiarach nie ma pozycji związanych z wycinką drzew ani wyrywaniem karp. Czy 
te prace wchodzą w zakres zamówienia? 
Odpowiedź 
Tak,   prace te wchodzą w zakres zamówienia. 
 
Pytanie 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykonanie całości zadania metodą przewiertu sterowanego z 
zastosowaniem rur PE-RC?  

Odpowiedź 

Zamawiający wyraża zgodę na wykonanie całości zadania metodą przewiertu sterowanego z zastosowaniem rur 
PE-RC. 

 

Wykonawcy zobowiązani są uwzględnić powyższe wyjaśnienia podczas sporządzania ofert.                                                                              
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